



**TÜGİAD**  
TÜRKİYE GENÇ İŞADAMLARI DERNEĞİ  
YOUNG BUSINESSMEN ASSOCIATION OF TURKEY

**Aylık Ekonomik  
Değerlendirmeler Raporu  
Kasım 2015  
3. Rapor**

**Prof. Dr. Kerem Alkin**

**Bu hafta yeni Hükümet ile tanışacağız. Paris'teki terör saldırısı, G-20 Antalya Zirvesi'nin önceliklerini değiştirdi ve Türkiye'nin 'bölge istikrarı' açısından önemini perçinledi. Saldırılarının diğer Avrupa şehirlerine sıçrama riski piyasaları tedirgin etmeyi sürdürecektir. Liderlerin ikili görüşmelerinden, Türkiye açısından yeni 'stratejik ortaklık' açılımları gelebilir**

- Türkiye'nin G-20 dönem başkanlığını Çin'e devretmezden önce, ülke liderlerini ağırladığı ve bir yıllık dönem başkanlığının muhasebesini çıkardığı Antalya Zirvesi, pek çok açıdan renkli ve kritik önemde görüşme, toplantı ve enstantanelere sahne oldu. Paris'te 132 insanın yaşamını yitirmesine sebep olan terör eylemleri, bir an için Zirve'ye gölge düşürür gibi gözükmüş olsa da, pek çok açıdan, liderler zirvesinin önemini daha da perçinledi ve müthiş bir görüşme trafiğine sebep oldu. **Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdülaziz Al Suud'la ve ABD Başkanı Obama ile gerçekleştirdiği görüşmelerde, MİT Müsteşarı Hakan Fidan'ın da yer alması, Liderler Zirvesi'nin içeriği açısından, protokoller görüşmelerden daha öteye geçtiğine işaret ediyor.** İşid (Daeş) ile mücadelede yeni bir safhaya geçilmesi, G-20 üyesi pek çok ülkede terör eylemleri riskini arttırabilir. Bu nedenle, küresel piyasaların 'terör'den kaynaklanan tedirginliği üzerinden atması zaman alabilir.
- **Kısmen altın, ülke tahvilleri ve ABD Doları'nın değer kazandığı süreçte, Türkiye'nin istihbarat çabaları ile, Paris ile eş zamanlı olarak İstanbul'da planlandığı iddia edilen benzer terör eylemlerinin engellendiğine dair bilgiler ve diğer Avrupa şehirlerine yönelik riskler, hisse senedi piyasalarını, euroyu ve Türk Lirası'nı etkilemiş durumda.** Gelişmeler, G-20 ülkeleri arasında, terörle mücadelede işbirliğinin hızla arttırılmasını gündeme getirecek. Bununla birlikte, Fransa Cumhurbaşkanı Holland dışında, tüm üye ülkelere devlet başkanları ile, IMF Başkanı Lagarde, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Ki-Moon'un eksiksiz katılımları, Antalya Zirvesi'ndeki değerlendirme ve tartışmalar ışığında, Türkiye'nin ev sahipliğini başarıyla tamamlamasını sağladı. **TOBB önderliğinde, 'İş-20' (B20) Grubu'ndan çıkan değerlendirmeler, G-20 liderlerine 19 öneri maddesi olarak takdim edildi. 'Kapsayıcı ve paylaşımcı büyüme' ve 'küresel finans sistemine yönelik reformların artık bir saniye bile geciktirilmemesi' öncelikli başlıklar oldu.**
- **Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, Zirve'deki kritik görüşmeler esnasında, beraberinde toplantılara katılan ekipten, Türk medyası 64. Hükümet için ipuçları çıkarmaya çalıştı. Binali Yıldırım, Mehmet Şimşek, Cevdet Yılmaz, Berat Albayrak isimleri öne çıkarırken, Ali Babacan'ın hiç zirvede yer almaması, yeni Hükümet'te Dışişleri Bakanı olabileceğine dair değerlendirmeleri yoğunlaştırmış durumda.** Uluslararası finans çevrelerince tanınan iki isim olarak, Bakan Mehmet Şimşek'in devam edebileceğine dair

değerlendirmeler yapılırken, yine uluslararası çevrelerce tanınan bir isim olarak, Ali Babacan'ın Dışişleri Bakanı olması da bir tahmin olarak zikredilmekte. Başbakan Davutoğlu'nun ise, bakanlar kurulunda 'mini kabine' yapısı oluşturarak, ekonominin koordinasyonundan sorumlu bir başbakan yardımcısı olması yerine, bu koordinasyonu bizzat kendisinin yapacağı ve daha önce **Ali Babacan'ın başbakan yardımcısı olarak üstlendiği ekonomi yönetimindeki koordinasyon göreviyle ilgili bir başbakan yardımcılığı artık olmayacağı konuşulmakta.** Bu arada, önümüzdeki bir kaç ay içerisinde, yeni bir bakanlar kurulu yapısı konusu da gündemdeki varlığını koruyor.

- **Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 'İş-20' (B20) ve 'Emek-20' (L"20) ortak toplantısındaki konuşmasında, TCMB Başkanı Erdem Başçı da oradayken, Türkiye'de yüzde 15-16 düzeyine gelen faizlerle yatırım yapmanın ve girişimciliği özendirmenin neredeyse imkansız olmasından söz etmesi ve asgari ücretin 1.300 TL olması noktasında, iş dünyasının daha paylaşımcı ve fedakar bir yaklaşım ortaya koymasına yönündeki sözleri de, Türk iş dünyasının önde gelen temsilcilerince not alındı.** Erdoğan konuya dair "Türkiye'de faiz oranları yüksek ama Batı'da düşük. Bu faiz oranlarıyla yatırım olur mu? Bu oranlarla küçük ve orta boyulu işletmeler zenginleşebilir mi? Hayır. Burada bir defa paranın maliyetini düşürmek lazım. Paranın maliyeti arttığı sürece ne genç iş adamı ne iş kadını bulabiliriz' yorumunu yaptı.
- Erdoğan asgari ücret artışına ilişkin bir soruya 'Paylaşımcı anlayışı egemen kılalım. Karşımıza maliyetler konusu getiriliyor maliyetleri aşağı getirebiliriz' dedi. Erdoğan, "Etkin ekonomi ve istihdam politikalarının uygulanabilmesi için işçi, işveren temsilcileri arasında güçlü bir sosyal diyalogun tesis edilmesi şarttır. Bu diyalogun G20 çerçevesinde başarılı olabilmiş olması memnuniyet vericidir. Türkiye dönem başkanlığı olarak G20'nin temel hedefleri olan güçlü, sürdürülebilir ve dengeli büyümeye, kapsayıcılığı da ilave ettik" dedi. İşverenlere tavsiyede bulunan **Erdoğan "Biraz az kazanın, kazandıklarınızı dar gelirli insanlarla paylaşın. Bunu bir defa başarmamız lazım. Neden? Fakiri tahrik etmeyelim. Ve paylaşımcı anlayışı hayatımıza egemen kılalım" dedi.**
- Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin dönem başkanlığı yaptığı G20'de öncelik verilen bir konunun da ücretlerin milli gelir içindeki payının azalması olduğunu ifade ederek "Alın terini kutsal gören, emeğin karşılığının tam ve zamanında verilmesini emreden bir medeniyetin mensupları olarak bu konu bizim için çok önemli. Bu konuda Türkiye olarak başarılı sonuçlar elde ettiğimizi memnuniyete ifade etmek isterim. OECD içerisinde son yıllarda ekonomik büyümeyle birlikte eşitsizlik oranı da azalan bir anlayışla, azalan bir gelişmeyle ne yazık ki kendini göstermiş bulunuyor. Biz, bu konuda bu ülkelerden biri olduk. Asgari ücrette ve ortalama ücretlerde ciddi artışlar kaydettik, ekonomik ve sosyal politikaları bir bütünün parçaları olarak gördük ve buna göre adımlar attık" değerlendirmesinde bulundu.